КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.12.2013          № 584

г. Биробиджан

Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих Еврейской

автономной области, назначение на должность и освобождение от должности

которых осуществляет председатель комитета образования Еврейской

автономной области, и урегулированию конфликта интересов на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить план работы комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению государственных гражданских служащих Еврейской

автономной области, назначение на должность и освобождение от должности

которых осуществляет председатель комитета образования Еврейской

автономной области, и урегулированию конфликта интересов

(далее - Комиссия) на 2014 год согласно приложению.

 2. Отделу организационно- правовой и кадровой работы комитета

образования Еврейской автономной области (Панова А.А.) разместить план

работы Комиссии на 2014 год на официальном интернет- портале органов

государственной власти Еврейской автономной области.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Хромову Татьяну Анатольевну, первого заместителя председателя комитета

образования Еврейской автономной области.

Председатель комитета             Т.М. Пчелкина

Панова А.А.

Приложение к приказу

комитета образования области

от  25.12.2013 №  584

План

работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Еврейской автономной области,

назначение на должность и освобождение от должности которых

осуществляет председатель комитета образования Еврейской автономной

области, и урегулированию конфликта интересов

на 2014 год

№

п/п

Наименование вопроса для рассмотрения Дата проведения

1 Рассмотрение информации о предоставлении

государственными гражданскими служащими

комитета образования Еврейской автономной области

своих сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также

членов их семей за 2013 год

июнь

2 1. Рассмотрение информации о проводимой работе

комитета образования Еврейской автономной области

по противодействию коррупции в 2014 году

2. Утверждение плана работы Комиссии на 2015 год

декабрь

3 Рассмотрение в соответствии с пунктом 25

Положения о проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей

государственной гражданской службы Еврейской

автономной области, и государственными

гражданскими служащими Еврейской автономной

области, и соблюдения государственными

гражданскими служащими Еврейской автономной

области требований к служебному поведению,

утвержденного постановлением губернатора области

от 15.12.2009 N 280, материалов проверки

свидетельствующих о представлении гражданским

служащим недостоверных или неполных сведений,

предусмотренных подпунктом 1.1 Положения о

проверке достоверности и полноты сведений

По мере представления

материалов

4 Рассмотрение в соответствии с пунктом 25

Положения о проверке достоверности и полноты

сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей

государственной гражданской службы Еврейской

автономной области, и государственными

гражданскими служащими Еврейской автономной

области, и соблюдения государственными

гражданскими служащими Еврейской автономной

По мере представления

материалов

2

области требований к служебному поведению,

утвержденного постановлением губернатора области

от 15.12.2009 N 280, материалов проверки

свидетельствующих о несоблюдении гражданским

служащим требований к служебному поведению и

(или) требований об урегулировании конфликта

интересов

5 Рассмотрение обращение гражданина, замещавшего в

комитете образования Еврейской автономной области

должность государственной гражданской службы,

включенную в перечень должностей, утвержденный

нормативным правовым актом РФ, о даче согласия на

замещение должности в коммерческой или

некоммерческой организации, если отдельные

функции по государственному управлению этой

организацией входили в его должностные

(служебные) обязанности, до истечения двух лет со

дня увольнения с государственной гражданской

службы

По мере представления

обращений

6 Рассмотрение информации, касающейся обеспечения

соблюдения гражданским служащим требований к

служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов либо

осуществления мер по предупреждению коррупции

По мере представления

информации

7 Рассмотрение информации, свидетельствующей о

представлении гражданским служащим

недостоверных или неполных сведений,

предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального

закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности и иных лиц их доходам»

По мере представления

информации